

Protokół Nr XXXII/2021
z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 26 kwietnia 2021 roku

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 14.00 otworzył XXXII/2021 sesję Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 14 radnych, 93,33% frekwencji, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Wnioski i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na rok 2021.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Radni uczcili minutą ciszy pamięć Pani Leokadii Gwizd – byłego Skarbnika Gminy Wolanów.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek obrad. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów przy 14 głosach „za”.

Ad. 3

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym”, protokół Nr XXXI/2021 z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 29 marca 2021 roku został przyjęty przez Radę Gminy Wolanów.

Ad. 4

Pan Mirosław Furczyński Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 19 kwietnia. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji. Wójt Gminy omówił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Do przedstawionego sprawozdania członkowie nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń, które zostało zaopiniowane jednomyślnie. Poruszano różnego rodzaju tematy związane ze sprawami bieżącymi Gminy Wolanów.

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia poinformowała, że w dniu 23 kwietnia Komisja Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji. Wójt Gminy omówił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Do przedstawionego sprawozdania członkowie nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń, które zostało zaopiniowane jednomyślnie. Komisja Rewizyjna zajmie się również sprawozdaniem na kolejnym posiedzeniu formułując wniosek dotyczący absolutorium Wójta za 2020 rok. Poruszano różnego rodzaju tematy związane ze sprawami bieżącymi Gminy Wolanów.

Ad. 5

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami, informując:

„Od ostatniej sesji w dniu 29 marca 2021 r. wiele uwagi poświęciliśmy przygotowaniu tegorocznych inwestycji, gdyż opóźniony przez covid sezon inwestycyjny już się zaczyna. Przeprowadziliśmy już przetarg na drogi – najkorzystniejsza oferta opiewa na kwotę 274 tys. zł, ale mamy z klauzulą możliwości zwiększenia o 50% stąd też w dzisiejszym projekcie uchwały budżetowej jest propozycja zwiększenia środków na bieżące remonty dróg. Umowę z wykonawcą podpiszemy ze względów proceduralnych po weekendzie majowym.

W kwestii dróg mam wspaniałą wiadomość – w pierwszych dniach kwietnia ogłoszone zostały wyniki grudniowego naboru na RFIL i Gmina Wolanów otrzymała dofinansowanie na dwa wnioski dotyczące budowy dróg, a mianowicie droga relacji Garno-Młodocin 2,3 mln zł oraz droga Wola Waclawowska 0,5 mln zł. Dodatkowo w minionym tygodniu ogłoszone zostały wyniki ubiegłorocznego naboru do FDS, zgłoszona przez Gminę Wolanów budowa drogi Sławno w kierunku granicy z Gminą Zakrzew II etap uzyskała dofinansowanie na poziomie 80% kosztów realizacji zadania. Stąd też w dzisiejszym projekcie zmian do uchwały budżetowej zakładamy zwiększenie środków na to zadanie, a w minionym tygodniu ogłosiliśmy przetarg na jego realizację.

Z bardzo dobrych wiadomości, po raz pierwszy w historii po uporządkowaniu spraw związanych z rozliczeniem VAT otrzymaliśmy zwrot z tytułu VAT w kwocie ponad 120 tys. zł.

W najbliższych dniach oczekujemy na rozstrzygnięcie naboru do tegorocznego Programu Senior +, złożyliśmy tam wniosek na modernizację świetlicy w Młodocinie Większym na kwotę 599 tys, w tym o dofinansowanie w wysokości 200 tys. zł. Czekamy na rozstrzygnięcie. Póki co wiemy że wniosek został złożony prawidłowo.

Zła wiadomość jest taka że niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania na termomodernizację GOK z Urzędu Marszałkowskiego, mimo że wniosek został złożony prawidłowo nasza inwestycja nie znalazła przychylności oceniających.

Od ostatniej sesji złożyliśmy kolejny wniosek do WFOŚiGW na dofinansowanie montażu instalacji fotowoltaicznej na budynku remizy w Strzałkowie. Wybraliśmy ten obiekt z uwagi na fakt, że tam są najwyższe rachunki za energię spośród świetlic.

Podpisaliśmy aneks do umowy na przebudowę GOK na kwotę 113 946,85 zł, wykonawca rozpoczął już kontynuację prac, zawieszonych w okresie zimowym.

W minionym tygodniu rozpoczęły się prace na tzw. betonie. Wiele czasu poświęciliśmy na rozmowy z wykonawcą zmierzające do odpowiedniego zagospodarowania wód przy drodze, tak

aby nie wyrządzały one szkody drodze i sąsiadującym z nią działkom. Droga ta również uzyskała dofinansowanie z FDS w wysokości 60% kosztów realizacji.

Cały czas czekamy na podpisanie z NFOŚiGW porozumienia o realizacji Programu „Czyste Powietrze”. Po podpisaniu takiego porozumienia będziemy mogli pomagać mieszkańcom w składaniu wniosków do tego programu.

Za chwilę rozpoczniemy kolejny etap zbierania zgód mieszkańców na przejście gazu przez ich nieruchomości wzdłuż drogi krajowej. Czekamy na umowy od projektanta. I bardzo dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy wyrazili zgody i wszystkim Państwu Radnym i Sołtysom za pomoc w procesie zbierania zgód. W pierwszym etapie na 110 umów, które trafiły do mieszkańców zwrócono 68 zgód. Dziś przyszły pocztą kolejne umowy dla mieszkańców kolejnych miejscowości wzdłuż drogi krajowej.

Rozliczyliśmy już i zamknęliśmy poprzedni rok budżetowy i jak już Państwa informowałam, mamy bardzo dobre wiadomości w kontekście naszych tegorocznych możliwości inwestycyjnych. Zamknęliśmy rok 2020 nadwyżką w kwocie 883 tys. zł, co wynikało przede wszystkim z redukcji wydatków w stosunku do planu. Część wydatków majątkowych przeszła na rok bieżący z uwagi na konieczność wydłużenia terminów realizacji zadań, ale również znacznie ograniczyliśmy wydatki bieżące z uwagi na fakt, że był to okres ograniczonej aktywności np. w oświacie, ale również nie funkcjonował klub seniora, nie było także żadnych imprez. W rezultacie pozostało 4,9 mln zł wolnych środków do wykorzystania w bieżącym roku budżetowym. W związku z tym w dzisiejszym projekcie uchwały budżetowej proponujemy zwiększenie zaangażowania wolnych środków w kwocie ponad 1,8 mln zł, w tym 1,4 na finansowanie wydatków majątkowych.

Z gorszych wiadomości, Bank obsługujący Gminę i jednostki zmienił nam warunki umowy proponując redukcję oprocentowania do 0%, likwidację papierowych wyciągów bankowych i likwidację bezpłatnego przyjmowania wpłat na rachunki gminy. Znając sytuację na rynku zgodziliśmy się na redukcję oprocentowania i elektroniczne wyciągi, natomiast nie wyraziliśmy zgody na opłaty za wpłaty na nasze rachunki, bo to obciąża naszych mieszkańców. Czekamy teraz na reakcję banku na naszą odpowiedź. Być może konieczna będzie zmiana banku obsługującego Gminę.”

Ad. 6

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał Pan Andrzej Szatan z zapytaniem do Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia: „Ja chciałbym się zwrócić do Komisji Oświatowej i do Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia o konsultacje z prawnikiem, czy możemy przeprowadzić jako Komisja kontrolę w Ośrodku Zdrowia, ponieważ dochodzą do mnie słuchy o nieprawidłowościach tam, po prostu pacjenci nie mogą skorzystać z zapisania się nawet, z leczenia, nie są wpuszczani do środka i proszą o konsultacje?”.

W odpowiedzi Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia - Pani Jolanta Gutkowska odpowiedziała, że: „Dobrze, to w takim układzie bardzo proszę Komisję Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia o odpowiedź i ustalimy sobie dogodny termin na spotkanie”.

Następnie głos zabrała Pani Teresa Pankowska z zapytaniem, czy Pani ma wiedzę na dzień dzisiejszy, po której stronie ulicy będzie przebiegała sieć gazowa w kierunku Strzałkowa?

W odpowiedzi Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha odpowiedziała, że w zależności od odcinka częściowo po jednej lub po drugiej stronie ulicy.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXII/221/2021 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 8

Skarbnik Gminy Wolanów Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021-2029.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021-2029, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXII/222/2021 została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 9

Skarbnik Gminy Wolanów Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie ww. wniosek, w wyniku czego został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów. Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXII/223/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 10

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał radny Andrzej Szatan zadając pytanie, jakie są dalsze plany odnośnie nasadzeń drzew.

W odpowiedzi Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha poinformowała, że: „Jeśli chodzi o wycinkę to ona cały czas trwa i odbywa się pod nadzorem leśniczego.

Następnie głos zabrał Pan Marek Ferens odnośnie funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie, zwrócił uwagę na brak w Wolanowie punktu pobrań, co znacznie utrudnia osobom starszym wykonanie badań, ponieważ najbliższy punkt poboru znajduje się w Radomiu przy ulicy Słowackiego. Utrudnienie sprawia także wydłużenie czasu wypisywania recept. Prosi o interwencję.

W odpowiedzi Pani Wójt proponuje spotkanie z Komisją Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia, na którym wszelkie problemy dotyczące funkcjonowania ośrodka zdrowia w Wolanowie zostaną omówione.

Ad. 11

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXXII/2021 sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 15.00.

Protokolantka

Monika Musiałek

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów

Jacek Murawski